Campos dos Goytacazes, 31 de maio de 2024.

Relatório de prestação de contas conforme lei municipal PMCG nº 9.071/2021

Procedimentos SUS referente a competência de produção MAIO/2024

Produção serviços de saúde Quantidade Aprovada

Procedimentos (Ambulatorial) 116.744

Procedimentos (Hospitalar)  373

Programas do Governo Municipal 600

Total Procedimentos SUS  117.717

Programas do Governo Municipal

Procedimentos por serviço  Quantidade aprovada

Congelação - Ofício nº 91 19
Cirurgia Endovascular - Ofício nº 92 14

Material Extra SUS - Ofício nº 97 2

Nutrição Enteral / Parenteral - Ofício nº 93 231
RPG - Ofício nº 94 260

Exames Oftalmológicos - Ofício nº 96 70
Urologia - Ofício nº 82 4

TOTAL 600

RECEBIMENTO SUS NA COMPETÊNCIA JUNHO/2024

Origem da Recebimento Valores R$
Recurso Federal R$ 4.388.469,74

Recurso Estadual R$ 234.912,85

Recurso Municipal R$ 0,00
TOTAL  R$ 4.623.382,59

Despesas parciais realizadas em JUNHO/2024

Atenciosamente,

                  ______________________________                         ________________________

                              Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio                                                 Edgard Andrade Corrêa

                                                  Presidente                                                                                    1º Tesoureiro

Despesas realizadas Valores

Folha de pagamento dos colaboradores R$ 3.405.172,98
FGTS Multas/Rescisão R$ 40.675,35

Retenção de impostos federais PJ e retenção de ISSQN R$ 104.254,56

Fornecedores de materiais e medicamentos R$ 2.994.119,02

Prestadores de Serviço Pessoa Jurídica  R$ 2.924.499,39

Associações, Planos de saúde, odontológico, vale
transporte e empréstimos dos colaboradores

R$ 60.963,85

Prestação de serviços Pessoa Física R$ 167.317,58
Concessionárias de Telefone, Energia Elétrica, Gás e
Águas do Paraíba

R$ 182.927,24

Acordos judiciais (processos trabalhistas, judiciais, com
fornecedores e Grerj)

R$ 68.030,96

Empréstimo Sicoob Sul R$ 598.132,73

Parcelamentos Receita Federal, PMCG, Concessionária
Águas do paraíba

R$ 3.718,03

TOTAL  R$ 10.549.811,69

		2024-10-28T14:27:11-0300
	EDGARD ANDRADE CORREA:27490233860
	Eu sou o autor deste documento

		2024-10-28T16:43:26-0300
	GERALDO AUGUSTO PINTO VENANCIO:42397847787
	I am the author of this document